30/06/2021 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/16280/#e:16280 1/4

Diário Oficial Número: 27975
Data: 09/04/2021
Título: 186 Fiscal de Contrato
Categoria: » PODER EXECUTIVO » SECRETARIAS » SAÚDE » PORTARIA
Link permanente:https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/16280/#e:16280/#m:1236345

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/16280/#e:16280/#m:1236345

30/06/2021 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/16280/#e:16280 2/4

PORTARIA Nº 180/2021/GBSES

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE, no uso das atribuições
legais que lhe são conferidas pelo artigo 71, da Constituição Estadual; e
CONSIDERANDO o disposto no art. 67 da Lei nº. 8.666/93 e o art. 102
do Decreto Estadual nº 840/2017 e que os órgãos públicos devem
manter fiscal formalmente designado durante toda a vigência dos
contratos celebrados;

RESOLVE:
Art. 1º. Designar os servidores para responder pelo acompanhamento,
fiscalização e avaliação da execução dos contratos celebrados pela
Secretaria de Estado de Saúde abaixo discriminados,  a partir das
vigências abaixo:

CONTRATO Nº 050/2021/SES/MT - VIGÊNCIA: 11/03/2021 a
07/09/2021

FORNECEDOR: FMG SERVIÇOS EMPRESARIAS EIRELI

GESTOR DE CONTRATO

Gian Carla Zanela - Matrícula: 289190

FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL

Alzira Maria Madalena Almeida
Saldanha

Matrícula: 14199

Rosimeire de Cássia Ferreira
Krause

Matrícula: 58237

CONTRATO Nº 060/2021/SES/MT - VIGÊNCIA: 12/03/2021 a
08/09/2021

FORNECEDOR:  LIFE TECNOLOGIES BRASIL COMÉRCIO E
INDÚSTRIA DE PRODUTOS PARA BIOTECNOLOGIA LTDA

GESTOR DE CONTRATO

Juliano Silva Melo - Matrícula: 120223/1

FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL

Elaine Cristina de Oliveira
Matrícula: 939831

Lidiane Pereira dos Santos
Matrícula: 59288

CONTRATO Nº 064/2021/SES/MT - VIGÊNCIA: 19/03/2021 a
18/03/2022

FORNECEDOR:  EMD - ESCOLA MINEIRA DE DIREITO EIRELI

GESTOR DE CONTRATO

Tânia Oliveira da Silva

FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL

Weslley Jean Nunes da Cunha
Bastos

Matrícula: 297291

Lucas Martinho Brandão de Oliveira
Matrícula: 295436

CONTRATO Nº 070/2021/SES/MT - VIGÊNCIA: 24/03/2021 a
20/09/2021

FORNECEDOR:  NEUROSOFT EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS
MEDICOS LTDA

GESTOR DE CONTRATO

Juliano Silva Melo - Matricula: 120223/1

FISCAL TITULAR

Paula Viana Sentchuk - Matricula: 291283

CONTRATO Nº 072/2021/SES/MT - VIGÊNCIA: 26/03/2021 A
22/09/2021

FORNECEDOR:  MEDI-SAÚDE PRODUTOS MÉDICOS
HOSPITALARES EIRELI - ME

GESTOR DE CONTRATO

 Caroline Campos Dobes C. Neves - Matrícula: 136464

FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL

Muriane Junges da Silva
Matrícula: 295385/-1

Danielle Aparecida Ribeiro da
Costa Leite -  Matricula: 104164/2

CONTRATO Nº 073/2021/SES/MT - VIGÊNCIA: 26/03/2021 A
22/09/2021

30/06/2021 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/16280/#e:16280 3/4

FORNECEDOR:  IBI LIFE MEDICAL LTDA

GESTOR DE CONTRATO

 Caroline Campos Dobes C. Neves - Matrícula: 136464

FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL

Muriane Junges da Silva
Matrícula: 295385/-1

Danielle Aparecida Ribeiro da
Costa Leite -  Matricula: 104164/2

CONTRATO Nº 074/2021/SES/MT - VIGÊNCIA: 26/03/2021 A
22/09/2021

FORNECEDOR:  LQL COMERCIO E IMPORTAÇÃO DE PRODUTOS
MEDICOS LTDA

GESTOR DE CONTRATO

 Caroline Campos Dobes C. Neves - Matrícula: 136464

FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL

Muriane Junges da Silva
Matrícula: 295385/-1

Danielle Aparecida Ribeiro da
Costa Leite -  Matricula: 104164/2

CONTRATO Nº 075/2021/SES/MT - VIGÊNCIA: 01/04/2021 A
28/09/2021

FORNECEDOR:  MTB TECNOLOGIA LTDA -EPP.

GESTOR DE CONTRATO

 Caroline Campos Dobes C. Neves - Matrícula: 136464

FISCAL TITULAR FISCAL TITULAR

Muriane Junges da Silva
Matrícula: 295385/-1

Mariane Junges da Silva
Matrícula: 295385/-1

CONTRATO Nº 076/2021/SES/MT - VIGÊNCIA: 30/03/2021 A
29/03/2022

FORNECEDOR:  K3 COMÉRCIO VAREJISTA DE JORNAIS,
REVISTAS E OUTRAS PUBLICAÇÕES LTDA-ME

GESTOR DE CONTRATO

Eugênia Célia da Silva Souza- Matrícula: 108282

FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL

Ideuzete Maria da Silva - Matrícula:
93956

Lauricio Fernandes Bueno -
Matricula: 89039

CONTRATO Nº 079/2021/SES/MT - VIGÊNCIA: 31/03/2021 a
27/09/2021

FORNECEDOR: HIPERMED - SERVIÇOS MÉDICOS E
HOSPITALARES LTDA

GESTOR DE CONTRATO

Victor Rodrigues  - Matrícula: 93984

FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL

Dirceu Gonçalo de Almeida Costa -
Matrícula: 1092790

Andresa Braun Novaczyk -
Matricula 119072

CONTRATO Nº 081/2021/SES/MT - VIGÊNCIA: 01/04/2021 A
28/09/2021

FORNECEDOR:  DISNORMA COMÉRCIO ATACADISTA DE
MEDICAMENTOS E MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA EPP

GESTOR DE CONTRATO

Tatiane de Moraes Pinheiro- Matrícula: 293089

FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL

Jorge Alberto Barbosa da Silva -
Matrícula: 299249/1

Danielle Aparecida Ribeiro da
Costa Leite -  Matricula: 104164/2

30/06/2021 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/16280/#e:16280 4/4

Art. 2° As competências e atribuições dos fiscais e gestores de
contratos são disciplinadas pela Portaria n. 068/2016/GBSES, de 20 de
maio de 2016, publicada no Diário Oficial nº 26790 de 03/06/2016.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.
Registrada. Publicada. Cumpra-se.

Cuiabá-MT, 01 de abril de 2021.

GILBERTO GOMES DE FIGUEIREDO
Secretário de Estado de Saúde